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Punkt Opholdet paa Stedet vil være forbundet med Fare for Livet, men han har fundet det 
rigtigst, at Afgjorelsen heraf overlades til Beboernes eget Skjøn, i hvilken Henseende han 
iøvrigt har tilføiet, at Anstuelserne hos Befolkningen om dette Spørgsmaal ere undergaaede 
nogen Forandring siden forrige Vinter, idet Beboerne, medens de efter Stormfloden vare af 
den Formening, at snarlig Bortflytning var en Nødvendighed, under Forhandlingerne an- 
gaaende Gjenopforelsen af en Deel af den ved Stormfloden ødelagte Dæmning ikke have viist 
sig tilbøielige til at afstaae Synderligt af deres Grund. Det maa imidlertid herved bemærkes, 
at ifølge senere indhentet Erklæriiig fra den nuværende Amtmand over Thisted Amt, er Grun- 
den til, at Andragerne ikke have været tilbøielige til at gaae ind paa Justitsraad Carlsens 
Forslag om Opførelsen af en Dæmning tæt omkring Thybo Røns By, ikke saameget uvillig- 
hed til at afgive den dertil fornødne Grund som Frygt for, at en saadan Foranstaltning vilde 
lette den efter deres Formening truende Gjennembrydning af Vesterhavet fanden for Thybo 
siøn, hvorved Stedet vilde blive endmere isoleret, og Beboernes Redning i Tilfælde afVande 
flod saa godt som umulig. 

Under de foreliggende Omstændigheder har Ministeriet maattet finde, at der er An- 
ledning for Staten til at yde Beboerne af Thybo Rør: en Utiderstøttelfe i den ulykkelige Til- 
stand, hvori de ere blevne satte ved Havets Fremtrængen. Men Ministeriet har ikke troet 
at kunne gaae ind paa de Forslag, som i saa Henseende ere gjorte deels af selve Beboerne 
deels af den forhenværende Amtmand over Thisted Arm. Det maa herved bemærkes, at Be- 
boerne have havt deres væsentligste Erhverskilde i den Indtægt, som det gode Fiskeri og de 
hyppigt forefaldende Strandinger kaste af sig, og at det forholdsviis er et mindre Udbytte, de 
afvinde de dem tilhørende Jorden Det forekommer derfor Ministeriet, at man ikke saa- 
meget bør stræbe efter at erstatte dem Tabet af disse som efter at sætte dem istand til at 
nedsætte sig paa et andet Sted, hvor de kunne ernære sig ved deres nuværendeHovedindtægtse 
kilde, Fisterieh hvorhos det »bør være de Vedkomniende selv overladt at nedsætte sig, hvor de 
ville. Ligesom de derfor ville være bedre tjente med at erholde en passende Pengesumi 
Understøttelse end med at coloniseres, saaledes vil Størrelsen af den omhandlede llnderstotss 
telse, naar den indskrænkes til Afholdelsen as de fornødne Pengeniidler i det af Ministeriet 
angivne Øiemed, formeentlig passende kunne begrændses saaledes, at der i Gjennemsnit til- 
staaes hver Familie et Bidrag af 300 sid» altsaa til samtlige de paa Thybo Røn bosatte 20 
Familier ialt 6000 sid. Til Udredelsen af denne Sum haves der imidlertid allerede et 
Beløb af 3000 sid. tilstede. For det Første vil nemlig circa 1000 sid. kunne afholdes af 
den under Ministeriets umiddelbare Bestyrelse ved allerhøieste Resolution af 30. Novbn 1825 
henlagte Collect for Agger Sogns Vandlidte. J  Overeensstemmelse med bemeldte siefolus 
tion, hvorefter sienterne as den Collecten tilhørende Capital eller endog en Deel af Capitalen 
skulle anvendes til Understøttelse til Familier, der formedelst Havets Fremtrængen ere komne 
i den Nødvendighed at flytte deres Boliger, har saadan Flytningshjælp jevnlig været ydet af 
Collectem Denne eier for Tiden 1,500 sid. i 4 pCt kongelige Obligationey 100 sid. i Ob- 
ligation af den jydske Landcreditforening, samt contant 98 sid. 68 ß. Da der imidlertid 
allerede er givet 2de udenfor Thybo Røn bosatte Jndvaaiiere af Agger Sogn Tilsagn om 
en Flytningshjcelp af ialt 300 sid» og der dog bør holdes Noget tilgode til frem- 
tidig Disposition i lignende Tilfælde, vil der ikke af Collecteti kunne paaregnes et 
større Tilskud til den heromhandlede Flytning end HM 1000 sid. »Dernæst have Beboerne i 
Thybo Røn, saaledes som alt ovenfor bemærket, i Thisted Sparekasse indestaaende en Sum 
af c. 2000 sid., som i sin Tid blev indsamlet i Anledning af Stormfloden i 1839, og denne 
Sum maa ligeledes· kunne benyttes til Dækning af Udgifterne ved Beboernes Flytning. Stats- 
kassen vil derfor kun behøve at yde et Tilskud af ialt 3000 sid» hvilket Beløb Ministeriet 
maa ønske bevilget saaledes, at deraf kan udredes den Hjælp, som man i hvert enkelt Tilfælde 


